[image: ]

 Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________ № ________________

О внесении изменений в муниципальную программу «Спорт»,
 утвержденную постановлением
Администрации городского округа Воскресенск
Московской области от 09.12.2022 № 6446
 (с изменениями от 17.02.2023 № 784, от 24.04.2023 № 2170,
от 22.06.2023 № 3370, от 19.09.2023 № 5346, от 02.10.2023 № 5692,
от 19.01.2024 № 150, от 07.02.2024 № 539, от 14.02.2024 № 693,
от 07.03.2024 № 1069, от 03.04.2024 № 1634, от 13.05.2024 № 2001,
от 07.06.2024 № 2201, от 04.07.2024 № 2414, от 16.07.2024 № 2511,
от 16.08.2024 № 2793, от 10.09.2024 № 2964, от 06.11.2024 № 3509)

Руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Воскресенск Московской области, утвержденным постановлением Администрации                   городского округа Воскресенск Московской области от 22.11.2022 № 6092 (с изменениями                       от 20.01.2023 № 219, от 07.04.2023 № 1835, от 23.06.2023 № 3381, от 21.08.2023 № 4689,                          от 10.01.2024 № 11), в связи с принятием решения о необходимости изменения объёмов финансирования мероприятий в порядке, установленном законодательством Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Спорт», утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 09.12.2022 № 6446                  (с изменениями от 17.02.2023 № 784, от 24.04.2023 № 2170, от 22.06.2023 № 3370, от 19.09.2023           № 5356, от 02.10.2023 № 5692, от 19.01.2024 № 150, от 07.02.2024 № 539, от 14.02.2024 № 693, от 07.03.2024 № 1069, от 03.04.2024 № 1634, от 13.05.2024 № 2001, от 07.06.2024 № 2201, от 07.06.2024 № 2201, от 04.07.2024 № 2414, от 16.07.2024 № 2511, от 16.08.2024 № 2793, от 10.09.2024 № 2964, от 06.11.2024 № 3509), следующие изменения:
1.1. Раздел 8 «Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы «Спорт»» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2

6

1.2. Строки 1.1 и 1.3 Подраздела 9.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта» раздела 9 «Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:
«
	1.1.
	Мероприятие 01.01 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений в области физической культуры и спорта
	2023-2027
	Итого:
	1 776 338,45
	324 206,70
	376 294,69
	366 620,92
	371 079,32
	338 136,82
	Управление

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	1 563 549,09
	283 254,40
	334 684,39
	323 212,00
	327 670,40
	294 727,90

	Внебюджетные средства
	212 789,36
	40 952,30
	41 610,30
	43 408,92
	43 408,92
	43 408,92

	1.3
	Мероприятие 01.03
Капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство и техническое переоснащение, благоустройство территорий объектов спорта
	2023-2027
	Итого:
	56 580,14
	16 688,60
	39 891,54
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	56 580,14
	16 688,60
	39 891,54
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

   »;
1.3. Подраздел 9.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта» раздела 9 «Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта» дополнить строкой 1.3.13 следующего содержания:
«
	1.3.13
	Текущий ремонт помещений в здании МКУ «БФСЦ
«Спарта» по адресу: Московская область, г.о. Воскресенск, г. Белоозерский, ул. Молодежная, 34а (доп. работы)
[bookmark: _GoBack](ед.)
	Х
	Х
	Всего:
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I квартал
	I полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	1
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

»;
1.4. Подраздел 9.3 «Адресный перечень текущего ремонта, обустройства и технического переоснащения, благоустройства территорий объектов спорта городского округа Воскресенск Московской области, финансирование которых предусмотрено мероприятием 01.03 «Капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство и техническое переоснащение, благоустройство территорий объектов спорта Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта» муниципальной программы «Спорт» раздела 9 «Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск Коротееву О.С.

Глава городского округа Воскресенск                                                    	                             А. В. Малкин

	Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от ________________ №_____________

8. Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы «Спорт»

	№п/п
	№ подпрограммы
	№ основного мероприятия
	№ мероприятия
	Наименование результата
	Единица измерения
	Порядок определения значений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	1. Развитие физической культуры и спорта
	01
	01.01
	Финансовое обеспечение муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта
	Единица
	По данным ОМСУ

	2

	01
	01.02
	Количество муниципальных учреждений в области физической культуры и спорта, получивших субсидию на иные цели из бюджета городского округа Воскресенск Московской области
	Единица
	По данным ОМСУ

	3

	01
	01.03
	Благоустройство территории в рамках подготовки к установке плоскостного спортивного сооружения (футбольное поле мини-стадион)
	Единица
	По данным ОМСУ

	4

	01
	01.03
	Благоустройство территории напротив Ледового дворца спорта «Химик» им. Н. С. Эпштейна, расположенного по адресу: Московская область, г. Воскресенск, ул. Менделеева, д.2
	Единица
	По данным ОМСУ

	5

	01
	01.03
	Замена участка тепловой сети к зданию МКУ «БФСЦ «Спарта» по адресу г. Белоозёрский, ул. 60-лет Октября, д.18а.
	Единица
	По данным ОМСУ

	6

	01
	01.03
	Благоустройство территории в рамках подготовки к установке плоскостного спортивного сооружения (футбольное поле (мини-стадион) МБУ «ФСО «Центр» структурное подразделение Спорткомплекс «Горняк» (асфальтовое покрытие)
	Единица
	По данным ОМСУ

	7

	01
	01.03
	Выполнение работ по текущему ремонту здания МБУ «ФСО «Центр» структурное подразделение Физкультурно-спортивный центр «Новое поколение»
	Единица
	По данным ОМСУ

	8

	01
	01.03
	Текущий ремонт помещений МБУ «ФСО «Центр» Структурное подразделение Физкультурно-спортивный центр «Гигант» по адресу: МО, г.о. Воскресенск, ул. Чапаева, д. 3
	Единица
	По данным ОМСУ

	9

	01
	01.03
	Текущий ремонт игровой комнаты и комнаты для занятий на тренажерах МУ «Спортивный клуб инвалидов «Лидер»
	Единица
	По данным ОМСУ

	10

	01
	01.03
	Текущий ремонт мягкой кровли нижней части (отм. 6,8 м) МБУ «ВСК «Химик» по адресу: Московская область, г. Воскресенск ул. Менделеева, 2
	Единица
	По данным ОМСУ

	11

	01
	01.03
	Текущий ремонт крыльца центрального входа МБУ «ВСК «Химик» по адресу: Московская область, г. Воскресенск ул. Менделеева, 2
	Единица
	По данным ОМСУ

	12

	01
	01.03
	Текущий ремонт кровли и отмостки здания МКУ «БФСЦ «Спарта» по адресу: Московская область, г.о. Воскресенск, г. Воскресенск ул. Молодёжная, д.34 а
	Единица
	По данным ОМСУ

	13

	01
	01.03
	Текущий ремонт плитки вокруг основной чаши бассейна «Дельфин», по адресу: МО, г.о. Воскресенск, ул. Лермонтова, д.3
	Единица
	По данным ОМСУ

	14

	01
	01.03
	Текущий ремонт кровли здания МБУ «ФСО «Центр» структурное подразделение Физкультурно-спортивный центр «Новое поколение» по адресу: Московская область, г.о. Воскресенск, р.п. Хорлово, ул. Парковый проезд, д. 12
	Единица
	По данным ОМСУ

	15

	01
	01.03
	Текущий ремонт помещений в здании МКУ «БФСЦ «Спарта» по адресу: Московская область, г.о. Воскресенск, г. Белоозерский, ул. Молодежная, 34а (доп. работы)
	Единица
	По данным ОМСУ

	16

	01
	01.04
	Количество проведенных физкультурных и спортивных мероприятий
	Единица
	По данным ОМСУ

	17

	01
	01.06
	Количество полученных экспертно-консультационных услуг по проверке сметной документации на мероприятие «Подготовка основания, приобретение и установка плоскостных спортивных сооружений»
	Единица
	По данным ОМСУ

	18

	01
	01.06
	Количество установленных в муниципальных образованиях Московской области плоскостных спортивных сооружений
	Единица
	По данным ОМСУ

	19

	01
	01.06
	Выполнение работ (увеличение объема работ и применяемых материалов, оказание услуг строительного контроля) по подготовке основания, приобретению и установке плоскостных спортивных сооружений в муниципальных образованиях Московской области (футбольное поле (мини-стадион)
	Единица
	По данным ОМСУ

	20

	01
	01.06
	Выполнение работ по устройству системы водоотведения футбольного поля (мини-стадиона) по адресу: Московская область, г.о. Воскресенск, ул. Комсомольская, д.23
	Единица
	По данным ОМСУ

	21

	01
	01.06.
	Выполнение работ по подготовке проектно-сметной документации по объекту «Система водоотведения футбольного поля (мини-стадиона) по адресу: Московская область, г.о. Воскресенск, г. Воскресенск, ул. Комсомольская, зд. 23». Проектная документация.
	Единица
	По данным ОМСУ

	22

	01
	01.06.
	Устройство площадки под хоккейную коробку МБУ «ФСО «Центр» по адресу: Московская область, г.о. Воскресенск, г. Воскресенск, ул. Комсомольская, д. 23.
	Единица
	По данным ОМСУ

	23

	01
	01.07
	Доля врачей и среднего медицинского персонала муниципальных учреждений физической культуры и спорта без учета внешних совместителей, которым осуществлены выплаты в целях сохранения достигнутого уровня заработной платы работников данной категории
	Процент
	По данным ОМСУ

	24

	01
	02.02.
	Объекты спорта и дополнительного образования сферы спорта в Московской области, оборудованные в соответствии с требованиями доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения
	Единица
	По данным ОМСУ

	25

	Р5
	Р5.01
	Количество установленных в муниципальных образованиях Московской области плоскостных спортивных сооружений
	Единица
	По данным ОМСУ

	26
	2. Подготовка спортивного резерва
	01
	01.01
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги (выполнение работ) по спортивной подготовке
	Единица
	По данным ОМСУ

	27

	01
	01.02
	Количество муниципальных учреждений, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки получивших субсидии на иные цели из бюджета городского округа Воскресенск Московской области
	Единица
	По данным ОМСУ

	28

	02
	02.12
	Доля руководителей и тренеров-преподавателей организаций дополнительного образования, получивших стимулирующие выплаты за счет средств иного межбюджетного трансферта
	Процент
	По данным ОМСУ

	29

	04
	04.02
	Доля врачей и среднего медицинского персонала муниципальных учреждений физической культуры и спорта без учета внешних совместителей, которым осуществлены выплаты в целях сохранения достигнутого уровня заработной платы работников данной категории
	Процент
	По данным ОМСУ

	30

	04
	04.03
	Доля педагогических работников организаций дополнительного образования сферы физической культуры и спорта (в муниципальных образованиях) без учета внешних совместителей, которым осуществлены выплаты в целях сохранения достигнутого уровня заработной платы работников данной категории
	Процент
	По данным ОМСУ

	31

	Р5
	Р5.02
	В спортивные школы олимпийского резерва поставлено новое спортивное оборудование и инвентарь
	Единица
	По данным ОСМУ

	32
	3. Обеспечивающая подпрограмма
	01
	01.01
	Финансовое обеспечение подразделений, обеспечивающих работу в сфере физической культуры и спорта
	Единица
	По данным ОМСУ

	33

	01
	01.02
	Количество проведенных массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий в муниципальных образованиях Московской области
	Единица
	По данным ОМСУ

	Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от ________________ №_____________

9.3 Адресный перечень текущего ремонта, обустройства и технического переоснащения, благоустройства
территорий объектов спорта городского округа Воскресенск Московской области, финансирование которых предусмотрено
мероприятием 01.03 «Капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство и техническое переоснащение,
благоустройство территорий объектов спорта
Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта» муниципальной программы «Спорт»

Муниципальный заказчик: Управление по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа
Воскресенск Московской области
Ответственный за выполнение мероприятия: муниципальные учреждения в области физической культуры и спорта городского округа
Воскресенск Московской области
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Виды работ
	Сроки проведения работ
	Финансирование, тыс. рублей

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10

	I.
	Финансирование из средств бюджета городского округа Воскресенск Московской области

	1.
	МБУ «ФСО «Центр»
Футбольное поле (мини-стадион)
	Московская область, г. Воскресенск, ул. Комсомольская, д. 23
Структурное подразделение Спорткомплекс «Горняк»
	Благоустройство территории в рамках подготовки к установке плоскостного спортивного сооружения (футбольное поле мини-стадион)
	01.01.23-31.12.23.
	9 360,60
	9 360,60
	0,00
	0,00

	2.

	Благоустройство территории в рамках подготовки к установке плоскостного спортивного сооружения (футбольное поле (мини-стадион) МБУ «ФСО «Центр» структурное подразделение Спорткомплекс «Горняк» (асфальтовое покрытие)
В ТОМ ЧИСЛЕ:

	4 753,80
	0,00
	4 753,80
	0,00

	2.1.

	Благоустройство территории в рамках подготовки к установке плоскостного спортивного сооружения (футбольное поле (мини-стадион) МБУ «ФСО «Центр» структурное подразделение Спорткомплекс «Горняк» (асфальтовое покрытие)
	01.01.2024-30.09.2024
	4 707,60
	0,00
	4 707,60
	0,00

	2.2.

	Оказание услуг по проведению лабораторных испытаний на соответствие качества применяемого материала и выполненных работ сметной документации и нормативно-техническим требованиям строительных материалов при выполнении
Благоустройства территории в рамках подготовки к установке плоскостного спортивного сооружения (футбольное поле (мини-стадион) МБУ «ФСО «Центр» структурное подразделение Спорткомплекс «Горняк» (асфальтовое покрытие)
	01.01.2024-30.09.2024
	46,20
	0,00
	46,20
	0,00

	3.
	МБУ «ФСО «Центр»

	Московская область, городской округ Воскресенск, р.п. Хорлово, Парковый проезд, д. 12.
Структурное подразделение Физкультурно-спортивный центр «Новое поколение»
	Выполнение работ по текущему ремонту здания МБУ «ФСО «Центр» структурное подразделение Физкультурно-спортивный центр «Новое поколение»
В ТОМ ЧИСЛЕ:

	2 057,00
	0,00
	2 057,00
	0,00

	3.1.

	Выполнение работ по текущему ремонту здания МБУ «ФСО «Центр» структурное подразделение Физкультурно-спортивный центр «Новое поколение»
	01.01.2024-30.09.2024
	1 903,67
	0,00
	1 903,67
	0,00

	3.2.

	Выполнение работ по текущему ремонту здания МБУ «ФСО «Центр» структурное подразделение физкультурно-спортивный центр «Новое поколение» (ДОП.РАБОТЫ)
	01.01.2024-30.09.2024
	153,33
	0,00
	153,33
	0,00

	4.

	Текущий ремонт кровли здания МБУ «ФСО «Центр» структурное подразделение Физкультурно-спортивный центр «Новое поколение» по адресу: Московская область, г.о. Воскресенск, р.п. Хорлово, ул. Парковый проезд, д. 12
	01.09.2024-30.11.2024
	280,60
	0,00
	280,60
	0,00

	5.

	Московская
область, городской округ Воскресенск к, ул. Чапаева, д. 3
Структурное подразделение Физкультурно-спортивный центр «Гигант»
	Текущий ремонт помещений МБУ «ФСО «Центр» структурное подразделение Физкультурно-спортивный центр «Гигант» по адресу: МО, г.о. Воскресенск, ул. Чапаева, д. 3
В ТОМ ЧИСЛЕ:

	2 163,90
	0,00
	2 163,90
	0,00

	5.1

	 Текущий ремонт помещений МБУ «ФСО «Центр» структурное подразделение Физкультурно-спортивный центр «Гигант» по адресу: МО, г.о. Воскресенск, ул. Чапаева, д. 3
	01.01.2024-30.11.2024
	1 967,60
	0,00
	1 967,60
	0,00

	5.2

	 Текущий ремонт помещений МБУ «ФСО «Центр» структурное подразделение Физкультурно-спортивный центр «Гигант» по адресу: МО, г.о. Воскресенск, ул. Чапаева, д. 3 (Дополнительные работы)
	01.10.2024-30.11.2024
	196,30
	0,00
	196,30
	0,00

	6.
	МУ «СК «Химик»
	Московская область, г. Воскресенск, ул. Менделеева, д. 2
	Выполнение работ по разработке архитектурно-планировочной концепции, инженерных изысканий и проектно-сметной документации на благоустройство территории напротив Ледового дворца спорта «Химик» имени Н. С. Эпштейна, расположенного по адресу: Московская область, г. Воскресенск, ул. Менделеева, д.2
	01.01.23-31.12.23.
	7 000,00
	7 000,00
	0,00
	0,00

	7.
	МКУ «БФСЦ «Спарта»
	Московская область, городской округ Воскресенск, г. Белоозёрский, ул. 60-лет Октября, д.18а.
	Выполнение работ по замене участка тепловой сети к зданию МКУ «БФСЦ «Спарта» по адресу г. Белоозёрский, ул. 60-лет Октября, д.18а.
	01.12.23-31.12.23.
	328,00
	328,00
	0,00
	0,00

	8.
	МУ «Спортивный клуб инвалидов «Лидер»
	Московская область, г. Воскресенск, ул. Федотовская, д.63
	Текущий ремонт игровой комнаты и комнаты для занятий на тренажерах МУ «Спортивный клуб инвалидов «Лидер»
	01.01.2024-30.11.2024
	3 851,30
	0,00
	3 851,30
	0,00

	9.
	МБУ «ВСК «Химик»

	Московская область, г. Воскресенск ул. Менделеева, 2. Структурное подразделение СК «Химик»
	Текущий ремонт мягкой кровли нижней части (отм. 6,8 м) МБУ «ВСК «Химик» по адресу: Московская область, г. Воскресенск ул. Менделеева, 2
	01.07.2024-30.11.2024
	8 800,00
	0,00
	8 800,00
	0,00

	10.

	Текущий ремонт крыльца центрального входа МБУ «ВСК «Химик» по адресу: Московская область, г. Воскресенск ул. Менделеева, 2
	01.07.2024-30.11.2024
	10 625,36
	0,00
	10 625,36
	0,00

	11.

	Московская область, г. Воскресенск, ул. Лермонтова, д. 3 Структурное подразделение «ДВС «Дельфин»
	Текущий ремонт плитки вокруг основной чаши бассейна «Дельфин», по адресу: МО, г.о. Воскресенск, ул. Лермонтова, д.3
	01.08.2024-30.11.2024
	5 153,23
	0,00
	5 153,23
	0,00

	12.
	МКУ «БФСЦ «Спарта»
	Московская область, городской округ Воскресенск, г. Воскресенск ул. Молодёжная, д. 34 а
	Текущий ремонт кровли и отмостки здания МКУ «БФСЦ «Спарта» по адресу: Московская область, г.о. Воскресенск, г. Воскресенск ул. Молодёжная, д.34 а
	01.07.2024-30.11.2024
	1 674,05
	0,00
	1 674,05
	0,00

	13.
	МКУ «БФСЦ «Спарта»
	Московская область, г.о. Воскресенск, г. Воскресенск ул. Молодёжная, д. 34 а
	Текущий ремонт помещений в здании МКУ «БФСЦ «Спарта» по адресу: Московская область, г.о. Воскресенск, г. Белоозерский, ул. Молодежная, 34а (доп. работы)
	01.11.2024-30.11.2024
	532,30
	0,00
	532,30
	0,00

	Всего по мероприятию I:
	56 580,14
	16 688,60
	39 891,54
	0,00

	I I.
	Финансирование с привлечением субсидий из бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0

	Всего по мероприятию II:
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	56 580,14
	16 688,60
	39 891,54
	0,00

image1.png